



DELIBERAZIONE N. 40/2013

CONSIGLIO DIRETTIVO

Atti n. 246461\1.2\2013\5

Seduta 9 OTTOBRE 2013

Presidente

GUIDO PODESTA'

Vice Presidente

ROSARIO PANTALEO ASSENTE

Consiglieri

BRUNA BREMBILLA

GIOVANNI GOTTARDI

GIOVANNI CARIELLO

ROBERTO MAGAGNA **ASSENTE**

ANTONIO FALLETTA ASSENTE CAMILLA MUSCIACCHIO ASSENTE

ETTORE FUSCO

GIUSEPPE RUSSOMANNO

LIDIA MARIA ROZZONI

Con l'assistenza del Segretario Generale Alfonso DE STEFANO

Su proposta del Presidente Guido PODESTA'

Oggetto: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano (art. 160 comma 3 lett. c) e comma 4, 1.r. n. 16/2007) (Deliberazione immediatamente eseguibile).

Il Direttore del Settore Parco Agricolo Sud Milano Dott. Pasquale Maria Cioffi

L'atto si compone di 4 pagine di cui__//___ pagine di allegati, parte integrante.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la l.r. 23/04/1990, n. 24 "Istituzione del parco regionale di cintura metropolitana Parco Agricolo Sud Milano" ora confluita nella l.r. 16/07/2007, n. 16 "Testo unico delle leggi regionali in materia di istituzione di parchi";

Considerato che circa la composizione del Consiglio Direttivo, l'art. 160 c. 1 della citata legge regionale così dispone: "Il Consiglio Direttivo è composto dal Presidente e da dieci membri, di cui due Vice Presidenti";

Considerato che a seguito delle passate elezioni amministrative del giugno 2009 il Consiglio Provinciale atti n. 223688/1.10/2009/11 del 15.10.09 ha provveduto al rinnovo delle nomine dei membri del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano, ciò in relazione al combinato disposto di cui agli articoli 159, 160 comma 6, 161 comma 3 della 1.r. 16/07;

Atteso che oltre alla carica di Vice Presidente, di diritto attribuita al Sindaco del Comune di Milano o suo delegato (art. 160 c. 3 lett. a) legge regionale citata, occorre eleggere il Vice Presidente del Consiglio Direttivo a mente dell'art. 160 c. 4 della medesima l.r. 16/07 nonché dell'art. 7 c. 2-del Regolamento del Parco;

Rilevato che, a seguito delle elezioni Amministrative del 6-7 maggio 2012, il Signor Javier Miera, Vicepresidente del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano, eletto con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 36/2009 – atti n. 250130/1.2/2009/9 del 19/11/2009 è decaduto dalla carica di Sindaco del Comune di Noviglio e di conseguenza dalla carica di Vice Presidente del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano;

Visto che l'art. 161 comma 5, della l.r. 16/07 dispone che "In caso di cessazione dall'incarico dei membri di cui al terzo comma, lett. c), e d), dell'articolo 160 si provvede mediante surroga del primo dei non eletti; in carenza di soggetti surrogabili, l'assemblea di cui al comma 1 e il consiglio provinciale provvedono, rispettivamente, alle sostituzioni di loro competenza";

Viste le designazioni a Rappresentanti dei Comuni in seno al Consiglio Direttivo del Parco, ai sensi dell'art. 160 comma 3), lett. c), operate dall'Assemblea dei Sindaci in data 9 luglio 2013 con deliberazione n. 3/2013 atti n. 0177924/1.2/2013/3 della Sig.ra *Lidia Maria Rozzoni*, Sindaco del comune di Pantigliate in surroga del Consigliere Claudio Mazzola, dimissionario e con deliberazione 4/2013 atti n. \0177929/1.2/2013/3 del Signor *Giovanni Cariello*, Sindaco del Comune di Colturano in surroga del Consigliere Javier Miera, cessato dalla carica di Sindaco del Comune di Noviglio,

Dato atto che il Consiglio Provinciale con deliberazione atti n. 0216047/1.2/2013/3 del 12/09/2013 ha provveduto a nominare il Signor *Giovanni Cariello*, Sindaco del Comune di Colturano e La Sig.ra *Lidia Maria Rozzoni*, Sindaco del comune di Pantigliate, Membri del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano;

Rilevato che la scelta del Vice Presidente del Consiglio Direttivo deve essere operata nell'ambito della rosa dei 4 Rappresentanti dei Comuni, di cui uno espresso dalla minoranza, nominati membri del Consiglio Direttivo medesimo, ai sensi dell'art. 6 c.3 lett. c) regolamento del Parco Agricolo Sud Milano;

Udito l'intervento dei Consiglieri;

Atteso che il presente atto non ha riflessi finanziari e che quindi non è soggetto al parere di regolarità contabile previsto dall'art. 49 del Dlg 267/2000 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore del Settore Parco Agricolo Sud Milano, Dott. Pasquale Maria Cioffi, in data 7 ottobre 2013 ai sensi art. 49 del Dlg 267/2000;

Vista l'urgenza, al fine di dare continuità e quindi garantire il regolare e buon funzionamento del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano, il Presidente propone di approvare la **Delibera immediatamente eseguibile**, ai sensi dell'art. 134 comma 4° del d.lgs. 267/2000;

Con	voti favorevoli	7	, contrari	//	, astenuti	//	espressi nei	modi di legg	ze:

DELIBERA

- 1) di prendere atto della nomina dei Sigg. Giovanni Cariello e Lidia Maria Rozzoni, giusta delibera di Consiglio Provinciale, atti n. 0216047/1.2/2013/3 del 12 settembre 2013;
- 2) di eleggere alla carica di Vice Presidente del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano, ai sensi e per gli effetti dell'art. 160 commi 3 lett. c) e comma 4, della l.r. 16/2007 il Signor Giovanni Cariello Sindaco del Comune di Colturano;
- 3) di comunicare la presente oltre che all'eletto, al Presidente dell'Assemblea dei Sindaci del Parco Agricolo Sud Milano.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

-	Sta	inte l	'urgenza	del	provv	vedimento	, per	le ragioni	richiamate	in	premessa,
			-4	-							

- Sentita la proposta del Presidente; con voti favorevoli __7__, contrari _//_, astenuti _//___ espressi nei modi di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del d.lgs. n. 267/00.

Pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ed inscriti nell'atto ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/00

Parere favorevole di regolarità tecnica/amm.va

IL DIRETTORE DEL SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANO Dott. Pasquale Maria Cioffi Loll	
Data 7 ottobre 2013	
Letto, approvato e sottoscritto	
IL-PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE
Gura	////
PUBBLICAZIONE	
Il sottoscritto Segretario Generale dà disposizione per deliberazione, mediante affissione all'Albo Pretorio, ai sensi o 267/00.	la pubblicazione della presente del 1° comma dell'art. 124 del d.lgs. n.
	IL SEGRETARIO GENERALE
Milano, lì	/M V
ESTREMI DI ESECUTIV	ITA'
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data:	
★ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 267/00.	l 4° comma dell'art. 134 del d.lgs. n.
≠ per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell'art. 134	del d.lgs. n. 267/00.
Milano, li	